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Hei, 
  
Oversender høringsuttalelse på vegne av Glitre Nett AS (heretter forkortet GN, tidligere Agder 
Energi Nett). 
Høringsuttalelsen sendes pr. e-post, ettersom digital portal tilsynelatende ikke fungerer for 
organisasjonsrepresentant. 
  
GN har etter energiloven områdekonsesjon i Lyngdal kommune. Dette innebærer at vi etablerer 
og drifter strømnett i kommunen (både høyspent og lavspent fordelingsnett).  
På bakgrunn av dette gjør vi oppmerksom på at det i arealplan må tas hensyn til bestående 
anlegg og for de anlegg som det er nødvendig for oss å etablere og drifte. 
  
Hensynssoner av vårt nett i Lyngdal kommune sitt vedlagte kart 4 H370 er ikke lagt inn.  
Høyspentsoner (arbeidsforbud og byggeforbud) er tilgjengelig som kartlag inne på kommunekart 
sine nettsider. Kommunekart 
  
Det er viktig for GN at det tas tilstrekkelig hensyn til eksisterende kraftnett for å unngå 
nærføringssaker og konflikt med fremtidige forsterkningstiltak av kraftnettet. 
Tilstrekkelig sikringsområder rundt våre regionale linjer bør derfor markeres tydelig inn i alle 
plankart og bør tas hensyn til ved regulering. 
Det henvises for øvrig til Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet sin informasjon om 
bebyggelse nær høyspenningsanlegg: Bolig nær høyspenningsanlegg_mars2022.pdf (dsa.no) . 
  
GN informerer om at det kan være aktuelt å utvide Lyngdal transformatorstasjon i fremtiden, og 
at det også kan være behov for nye innføringer til stasjonen. 
Det kan samtidig være hensiktsmessig å ha restriksjoner på tiltak rundt transformatorstasjonen 
av hensyn til beredskap og virkninger for eventuell bebyggelse. 
  
Vi ber derfor Lyngdal kommune om å avmerke en hensynssone rundt Lyngdal 
transformatorstasjon, på samme måte som rundt høyspentledninger generelt.  
GN ber om at det settes en hensynssone på 50 meter fra grensene til stasjonen (merket med 
oransje farge i utklippet under) så langt det lar seg gjøre. 
  
GN har også ute en konsesjonssøknad om fornyelse av kystlinjen under behandling hos NVE: 
Vallemoen – Lyngdal – Kvinesdal. Konsesjonssak - NVE 
Når det er gitt konsesjon bør konsesjonssøkt trase inn som en hensynssone i kartet. 
  
Før regulering av nye områder bør det avklares om det er tilgjengelig eller mulighet for å sikre 
tilgjengelig energi. Konkrete effektbehov og planer bes medelt til GN så tidlig som mulig. 
Kommunen bør legge til rette for ladeinfrastruktur knyttet til offentlig tjeneste (kollektiv transport, 
offentlige tjenestebiler, anleggsbiler og -plasser osv.). 

https://kommunekart.com/?urlid=03091a2d28aa4759bc04a44c588d1827
https://dsa.no/straum-og-hogspent/det-er-ikkje-helseskadeleg-a-bu-eller-opphalde-seg-naer-hogspentanlegg/Bolig%20n%C3%A6r%20h%C3%B8yspenningsanlegg_mars2022.pdf
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=7583&type=A-1


Videre bør kommunen, i den grad det er nødvendig, ta med bestemmelser om lading i 
planbestemmelsene, både i næringsområder og sentrale boligområder. 
  
Det er ønskelig at det i arealplan formuleres at GN sine nettstasjoner for energiforsyning tillates 
innenfor landbruk-, natur- og friluftsområder uten å søke dispensasjon. Det gjelder også for 
nødvendige bygg og installasjoner i forbindelse med Nødnett.  
Videre anbefales det at nettstasjoner med tilhørende installasjoner plasseres utenfor dyrket 
mark. Nettstasjoner tillates oppført inntil 1m fra eiendomsgrense. Generelt gjelder 5m 
byggegrense rundt nettstasjonen. 
  
  
Med vennlig hilsen/Best regards, 
Mats Ringsø Fjell  
Prosjektingeniør 
+4747900258 
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